

تشریح عملکرد سازمان آتش نشانی قزوین در آستانه روز آتش نشانی و ایمنی

شفیعی ، مدیرعامل :

فعالیت ها و امکانات آتش نشانی قزوین مطابق با استانداردهای جهانی است

در حال حاضر بیشتر فعالیت ها و امکانات آتش نشانی قزوین مطابق با استانداردهای جهانی است. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین : ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و ۷ مهر روز آتش نشانی و ایمنی گفت : تقارن این دو مناسبت یادآور تشابهات رزمندگان و آتش نشانان در شرایط صلح و شرایطی از نوع جان فشانی هاست . مجموعه کارکنان این سازمان به ضرورت برقراری ایمنی در سطح شهر آگاهی کامل دارند ، افزود : خوشبختانه نگاه مدیریت شهری به مقوله ایمنی نیز نگاه مثبتی است و حمایت های جدی شهرداری و شورای اسلامی شهر برای تحقق برنامه ها و طرح های آتش نشانی این نوید را می دهد که با تلاش بیشتر ، سطح ایمنی شهر قزوین همچنان به استانداردها نزدیک و نزدیک تر شود.

سید علی شفییعی گفت : سازمان آتش نشانی قزوین برنامه هایش را به گونه ای تنظیم کرده است که بتواند علاوه بر انجام وظایف و مسئولیت هایی که بر عهده دارد ، جلب مشارکت عمومی و افزایش آگاهی مردم را به سوی ایمنی بیشتر سوق دهد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی قزوین تعداد ایستگاههای این سازمان را ۷ ایستگاه برشمرد و گفت : براساس استانداردهای جهانی باشد برای هر ۵۰ هزار نفر جمعیت یک ایستگاه آتش نشانی در شهر وجود داشته باشد که با توجه به جمعیت ۴۰۰ هزار نفری شهر قزوین ، هم اکنون تعداد ایستگاههای آتش نشانی را در این شهر با استانداردهای جهانی مطابقت دارد و در حال حاضر ۲ ایستگاه خیابان امام قزوین - چوبیندر در دست طراحی و ساخت می باشد.

شفیعی با اشاره به این که وظایف و خدمات سازمان آتش نشانی قزوین به دو بخش اطفای حریق و امداد و نجات تقسیم می شود ، اظهار داشت : هر نوع آتش سوزی ، محبوس شدن افراد زیر آوار ساختمان ، حبس داخل آسانسور ، خودروهای تصادفی ، سقوط درختان ، سقوط در چاه ، کانال آب و رودخانه ، رویارویی با گازگرفتگی ، حوادث ناشی از سیل و آبگرفتگی ، خطر ناشی از حضور یا حمله حیوانات وحشی و مودی ، حوادث ناشی از لوازم خانگی ، حلقه های فلزی ، ریزش چاه ساختمان ، سوختگی های ناشی از اسیدها و ... از جمله حوادثی است که این سازمان توانایی و وظیفه پوشش آنها را به عهده دارد.

وی گفت : سال گذشته ۱۳۹۰ در مجموع ۱۹۶۷ مورد عملیات توسط سازمان آتش نشانی قزوین صورت پذیرفته است که از این تعداد ، ۱۱۶۱ مورد مربوط به اطفای حریق و ۸۰۶ مورد مربوط به حوادث امداد و نجات می باشد.

شفیعی افزود: برگزاری مانور عملیاتی مشترک با آتش نشانی تهران و عقد تفاهم نامه همکاری بین دو سازمان ، اجرای مانور با دستگاههای امدادی استان قزوین ، مانور زنگ ایمنی مدارس ، مانور طرح زمستانی پلیس راه و ستاد نوری ، مانور پدافند غیرعامل و اجرای مانورهای متعدد ایستگاهی از مهم ترین اقدامات حوزه عملیات آتش نشانی قزوین محسوب می شود.

مدیرعامل آتش نشانی قزوین گسترش فرهنگ ایمنی در سطح شهر را امری حیاتی خواند و افزود: مرکز آموزش و پژوهش این سازمان با توجه به رسالت خود در ایجاد شهری ایمن و ارتقای سطح فرهنگ ایمنی شهروندان با بهره گیری از تخصص و دانش کارشناسان خود سعی کرده از یک سو الگوهای رفتاری غلط در خصوص مسایل ایمنی را تغییر دهد و از سوی دیگر با ارائه آموزش های لازم ، امکان

کاهش و کنترل حوادث را افزایش دهد. با ارائه برنامه ریزی خوبی که ارائه شده این سازمان از طرف سازمان شهرداریها و وزارت کشور بعنوان پایلوت آموزش آتش نشانی غرب کشور شناخته شده است. وی با بیان این موضوع که برنامه های آموزشی سازمان آتش نشانی قزوین به دو بخش آموزش های درون سازمانی و برون سازمانی تقسیم می شود گفت :

شفیعی افزود: نیروهای سازمان سالانه ضمن آموزش ورودی استخدام بطور مستمر در دوره های مختلف آموزش شرکت می کنند که این مساله باعث افزایش دانش و به روز شدن اطلاعات آنها برای مقابله صحیح و سریع با حوادث می شود.

مدیرعامل آتش نشانی قزوین اظهار داشت: سال گذشته این سازمان موفق شد ۱۴ دوره آموزشی را برای پرسنل خود برگزار نماید که در مجموع این دوره ها ۶۱۳ نفر به مدت ۴ هزار و ۲۳۸ نفر ساعت آموزش های لازم در زمینه نحوه رویارویی با حوادث مختلف را فرا گرفتند و حداقل ۱۰ تا ۱۲ دوره آموزشی در سال جاری برای آتش نشانان سازمان در نظر گرفته شده که تاکنون اجرای ۵ دوره محقق و تا پایان سال بقیه دوره ها نیز برگزار خواهد شد.

شفیعی افزود: در بخش برون سازمانی که شامل آموزش مهدکودک، مدارس، مراکز آموزش عالی، کارخانه و ادارات و... می شود، فراگیران با وظایف و ماموریت های آتش نشانی و چگونگی ارتباط با این سازمان آشنا می شوند و آموزش های کلی درباره انواع آتش سوزی و حوادث و راههای مقابله با آنها در لحظات اولیه را دریافت می کنند.

وی گفت: سال گذشته در بحث آموزش های برون سازمانی در مجموع ۱۰ هزار و ۱۸۲ نفر در قالب ۳۱ هزار و ۲۶۰ نفر ساعت توسط آموزش قرار گرفتند و با توجه به استقبال موسسات، شرکت ها و نهادها تا شهریور ماه امسال بیش از ۴۰ درخواست برگزاری دوره آموزشی از سوی مراکز امدادی، آموزش عالی و ادارات به این سازمان ارائه شده که به تدریج در حال برگزاری این دوره ها هستیم.

این سازمان در راستای توسعه فرهنگ و دانش ایمنی براساس تفاهنامه با سازمان آموزش و پرورش دوره دیپلم آتش نشانی برگزار می نماید و در سال ۱۳۹۰ تعداد ۲۵۰ نفر داوطلب در این دوره شرکت نموده که تعداد ۱۳۰ نفر با اخذ نمره قبولی در آزمون کتبی و عملی موفق به کسب دیپلم آتش نشانی شده اند.

وی افزود: از مهم ترین دوره های آموزشی که امسال در سطح برون سازمانی توسط مرکز آموزش سازمان آتش نشانی قزوین اجرا شد می توان به آموزش آتش نشانان شهرداری های استان قزوین اشاره کرد که به مدت ۴ روز با همکاری دفتر مدیریت بحران استانداری اجرا شد و نتایج خوبی در پی داشت.

شفیعی گفت: از دیگر اقدامات مرکز آموزش سازمان در حوزه آموزش شهروندی، تهیه و تدوین کتابچه ای تحت عنوان «خانه ایمن» است که حاوی نکات ایمنی بوده و با تیراژ ۳۰ هزار نسخه، سال گذشته در بین منازل شهروندان قزوینی توزیع شده است و همچنین چاپ دوم کتابچه خانه ایمن با شمارگان ۳۰ هزار نسخه در شهریور ماه سال جاری صورت گرفته است و به مناسبت ۷ مهر، روز آتش نشانی و ایمنی نسبت به توزیع آن در بین شهروندان اقدام می گردد.

شفیعی افزود: در سازمان آتش نشانی قزوین در کنار نیروهای حرفه ای آتش نشانی، تعدادی از نیروهای داوطلب حضور دارند که در فعالیت های ایمنی و آتش نشانی مشارکت می کنند.

وی با اشاره به ضرورت جذب و آموزشی آتش نشانی داوطلب و تقویت مشارکت عمومی جهت گسترش فرهنگ ایمنی در سطح شهر گفت: آموزش آتش نشانان داوطلب به منظور گسترش اطلاعات شهروندان در خصوص رعایت مسایل ایمنی صورت می گیرد تا آنها با فراگیری مهارت های لازم، مکمل نیروهای آتش نشانی بوده و بتوانند در محیط های کاری و مسکونی در لحظات اولیه بروز حوادث دخالت کنند و از گسترش دامنه حوادث و خسارات احتمالی جلوگیری نمایند.

مدیرعامل آتش نشانی قزوین افزود: اکنون در حدود ۳۵۰ نفر در سطح شهر قزوین با ترکیب ۴۰ درصد آقایان و ۶۰ درصد بانوان، آتش نشان داوطلب سازمان آتش نشانی هستند و در برنامه های مختلف از

جمله مانورهای اطفای حریق و امداد و نجات ، اجرای طرح های آموزشی ، بازدید ایمنی از مدارس و مهدهای کودک ، استقرار در نمایشگاه های مرتبط با موضوع ایمنی و ... شرکت می کنند.

شفیعی در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح اقدامات سایر حوزه های سازمان آتش نشانی قزوین پرداخت و گفت : واحد پیشگیری از حریق و حوادث سازمان با طراحی و اعمال روش های ایمنی ، تلاش می کند تا در ساخت و سازها و همچنین بهره برداری از ابنیه احداث شده در سطح شهر حداکثر ایمنی رعایت شود و جامعه به سوی ایمنی بیشتر حرکت نماید.

وی تصریح کرد : در همین راستا ، طی سال گذشته تعداد ۲۴۹ مورد بازدید از اماکن اداری و تجاری توسط این واحد انجام شده است.

شفیعی افزود : حدود ۶۰۶ مورد شناسنامه ایمنی برای اماکن مختلف ، پیگیری و پاسخ به ۴۵۰ مورد استعلام شهرداری ، بازدید از مساجد و اماکن مذهبی و ارائه دستورالعمل ایمنی برای آنها ، بازدید از جایگاه های عرضه سوخت و تهیه شناسنامه ایمنی از سایر اقدامات واحد پیشگیری سازمان آتش نشانی قزوین است.

وی همچنین در خصوص عملکرد واحد علت یابی حریق سازمان آتش نشانی قزوین گفت : کارشناسان این حوزه بعد از وقوع هر حریق و حادثه به بررسی محل حادثه پرداخته و با توجه به آثار و شواهد باقیمانده در صحنه حریق نسبت به کشف علت آن اقدام می کنند.

شفیعی افزود: آنچه به عنوان دلایل وقوع آتش سوزی از طرف این واحد ثبت و اعلام می شود می تواند به عنوان سندی معتبر جهت رسیدگی به شکایات یا خواسته های افراد حقیقی و حقوقی ، شرکت های بیمه و ... در مراجع قضایی و انتظامی مورد استفاده قرار گیرد.

مدیر عامل آتش نشانی قزوین خاطر نشان کرد : همچنین کارشناسان واحد علت یابی حریق با ثبت اطلاعات بدست آمده به تجزیه و تحلیل داده های آماری استخراج شده می پردازند که این اطلاعات کمک شایانی در اتخاذ تصمیمات راهبردی جهت جلوگیری از بروز حوادث مشابه نموده و ضریب ایمنی شهر را ارتقاء می بخشد.

وی گفت : در سال ۹۰ در مجموع ۱۳۳ حادثه از سوی واحد ، علت یابی شده است که علت بروز ۱۲۵ حادثه ، غیر عمدی و ۸ مورد نیز عمدی گزارش شده است.

شفیعی با بیان این موضوع که یکی از دلایل جذب افراد به شغل آتش نشانی ، هیجان و تحرک این حرفه است ، اظهارداشت : به منظور این که انگیزه و آمادگی جسمانی افرادی که به استخدام آتش نشانی در می آیند پایدار بماند تمهیداتی از سوی سازمان فراهم شده است ، از جمله این که امکانات مناسب ورزشی نظیر زمین فوتبال ، والیبال ، تنیس روی میز ، سالن تیراندازی ، برج عملیاتی ورزشی ، دستگاههای پیشرفته بدنسازی و ... در سازمان پیش بینی شده و در اختیار آتش نشانان قرار گرفته است.

وی افزود : سازمان آتش نشانی قزوین تعداد زیادی از قهرمانان رشته های مختلف ورزشی را در استخدام دارد.

از جمله افتخارات ورزشی سازمان می توان به تیم قدرتمند عملیاتی ورزشی آن اشاره نمود. این سازمان طی سال های گذشته در مسابقات آتش نشانان کشور حضوری موفق داشته و در آخرین دوره این رقابت ها که سال گذشته در رشت برگزار شد ، بر سکوی سوم کشور ایستاد.

برگزاری آموزش آمادگی جسمانی پرسنل آتش نشانی ، اجرای تمرینات شنا و انجام مانور غواصی ، برگزاری همایش بزرگ کوهپیمایی خانواده ، کسب مقام سوم تیمی مسابقات سنگنوری آتش نشانان ایران ، مقام چهارم مسابقات فوتسال لیگ برتر کارگران کشور و کسب ده ها عنوان قهرمانی در مسابقات مختلف ورزشی در سطح استان نیز از دیگر اقدامات واحد تربیت بدنی آتش نشانی قزوین در سال ۹۰ می باشد.

وی همچنین در پایان سخنانش از چاپ کتاب داستان در زمینه آموزش رعایت مسایل ایمنی ، کلنگ زنی احداث ورزشگاه چند منظوره آتش نشانان ، برپایی غرفه توانمندیهای آتش نشانی در نمایشگاه بزرگ گل و گیاه قزوین همزمان با روز آتش نشانی و ایمنی ، پیگیری احداث ایستگاه در شهر چوبیندر ، راه اندازی

پرتال اطلاع رسانی ، مقام سازی ساختمان ایستگاه های آتش نشانی ، خریداری یک دستگاه شاسی خودروی سنگین (VOLVO FM-400) و یک دستگاه خودروی باژن و تجهیز آن جهت بهره برداری در عملیات های امداد و نجات و خریداری چند ست کامل تجهیزات غواصی به عنوان دیگر فعالیت ها و اقدامات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین در سال گذشته یاد کرد.

شش ماهه ۱۳۹۱	یکساله سال ۱۳۹۰	عناوین	کل عملیات
۸۴	۱۴۲	مسکونی	
۹۲	۱۳۰	وسائط نقلیه	
۱۴	۲۸	صنعتی	
۸۶۴	۸۶۱	سایر	
۹۴	۱۵۹	حوادث جاده ای	
۹	۱۶	چاه	
۶	۱۷	غواصی (غریق)	
۲۵	۶۷	آسانسور	
۳۱۶	۵۴۷	سایر	
۱۵۰۴	۱۹۶۷	جمع کل	